**D** Nemo paupertatem suam idcirco lamentetur, animùmque despondeat, quòd nullas om-  
ninò domi relictas opes habeat, verùm hirundinis solertiam atq; industriam ob oculos sibi  
proponat. Nam ipsa, dum nidum fingit, festucas quidem ore gestat, lutum autem pedibus fer-  
re nequens, summos pedes aqua tingit, ac deinde in tenuissimo puluere voluatur, sicq; lu-  
tum, quo opus habet, comminiscitur, ac festucas luto, non secus ac bitumine quodam, paula-  
tim inter se compactis, illic pullos enutrit. Quorum si quis oculos punxerit, à natura medi-  
cinam habet, per quam eos in sanitatem restituat. Hæc te admoneant, ne paupertatis causa  
ad perpetrandum scelus te conferas, nec in atrocissimis calamitatibus spem omnè abiciens,  
segnis ac torpidus iaceas, verùm ad Deum confugas, qui si hirundini tanta impertit, quan-  
tò maiora illis daturus est, à quibus ex toto corde auxilium ipsius imploratur?

**E** Alcyon marina avis est. Hæc in ipsa ripa nidulari, atque in eius arena ova sua reponere  
consuevit. Ac quidem ferè hyeme parit, hoc est cum multis & grauibus ventis  
mare terræ alliditur. Et tamen venti omnes sedantur, atque omnes maris fluctus conquie-  
scunt, cum Alcyon per septem dies ouis incubat. Tot enim duntaxat diebus pullos excludit.  
Quoniam autem cibo quoque opus habet, alios rursus septem dies perexiguo huic animali  
munificus Deus tribuit. Itaque nauæ etiam omnes istud exploratum habent, atque Alcyo-  
nidæ septem hos dies nuncupant. Hæc porrò monendi tui causa sancita sunt, vt, quæ saluti Alcyon  
diffiden-  
tiam nobis  
excutere  
debet.  
tuæ conducunt, per Dei erga animantia rationis expertia curam ac prouidentiam, ab eo pe-  
tas. Quid enim tam nouum & admirandum fingi potest, quòd non tua causa effici queat,  
qui ad imaginem Dei conditus es, cum pro tantilla auicula magnum illud atque horrendum  
mare coercescat, ipsiq; in media hyeme tranquillitas imperetur?

Turturem narrant, coniuge suo orbatam, non ultra cum altero sociari sustinere, verum coitus omnis experte manere, coniugis nimirum veteris recordatione alterius egressum repudietem. Audiant mulieres quoniam modo viduitatis decus etiam apud bruta praestantius habeatur, quam multorum coniugiorum non satis honesta contractio.

*Aquila* Iniquissima circa sobolis educationem est aquila. Nam cum duos pullos produxerit, ac crudeliter eorum pennarum ietibus propulsum in terram deturbat: alterum autem solum susceptum complectitur, ac charum habet, ob educationis videlicet molestiam eum abdicans quem genuit. At eum osifraga perire non sinit, verum susceptum una cum suis pullis nutrit. Tales sunt pauperes ij, qui paupertatis praetextu paruulos filios exponunt, aut etiam in bonorum suorum partienda hereditate iniquissimos se liberis suis praebent. Aequum est enim, ut quemadmodum ipsis ex aequo vitam dederunt, sic vita quoque subsidia aequè ipsis praebent. Noli auim aduncis vnguibus praedictorum crudelitatem imitari, quae simulatque pullos suos iam volatum aggredi viderint, protinus è nido eiiciunt, pennas suas ferientes, ac submouentes: nec ullam posthac eorum curam gerunt. At contra coturnicis erga pullos amor laudem meretur, quae iam etiam volantes affectatur, ac per diu eis cibos atque alimenta porrigit.

Ad opera te domestica auis excitat, acuta scilicet voce inelamans, ac longo ante temporis intervallo solis aduentum praenuncians, cum viatoribus diluculo expergiscens, atque agricolas ad messem educens. Anserum genus vigilantissimum est, atque ad occultarum rerum sensum acutissimum: quippe quae principem etiam urbem conseruarint, hostes quosdam per subterraneos et occultos cuniculos Romae arcem iam iamque occupaturos prodentes. Denique quodnam auium genus est, in quo non peculiare aliquod miraculum natura demonstrat? Quis vulturibus hominum mortem praenunciat, cum alij aduersus alios in bellum tendunt? Videas enim sexcentos vulturum greges castra comitantes, ex armorum scilicet apparatu euentum coniectantes. Hoc autem ab humanis ratiocinationibus haud longè remotum est. Iam quoniam pacto horrendas locustarum expeditiones commemorem, quae velut signo dato cuncta elata, atque in regionis planiciem exercitum ductantes, fructus non prius attingunt, quam id ipsis per diuinum imperium liceat? Quoniam rursum modo Seleucis in huius plagae remedium è vestigio sequitur, infinitam edendi vim habens. Deus quippe pro suo erga hominem amore ac beneficentia naturam ipsius ita fabricatus est, ut inexplebili quadam edendi auiditate flagret.

Quoniam modo cicadae cantum edunt? Quoniam modo sub meridiem ad cantillandum propensiores sunt? per aëris nimirum attractionem, quam in thoracis dilatatione faciunt, emanante sono.

Si perspectum habueris, quemadmodum cygnus collo in profundum depresso cibum sibi ex imo attollat, tum demum Creatoris sapientiam comperies: nimirum quod hac de causa collum pedibus longius ipsi imposuerit, ut, tanquam piscatoria quadam linea infra demissa, cibum in profundo abstrusum sibi comparet.

Variis proprietatibus singula animalia praedita sunt. Firmus est bos, segnis asinus, equus ad foeminae cupiditatem ardens, lupus nulla arte circurabilis, fraudulenta vulpes, timidus ceruus, laboris amans formica, beneficij accepti memor canis, atque ad benevolentiam procliuus. Simulatque enim unumquodque creatum est, secum etiam naturae proprietates traxit. Furor leoni iam inde ab ortu insitus est, ac vita soliuaga, atque ab eorum animantium, quae eiusdem generis sunt, commercio abhorrens. Etenim, velut quispiam brutorum animantium tyrannus, praenaturali superbia, aequabili iure cum aliis viuere recusat.

Leo quibere quin ne pridianum quidem cibum admittit, nec praedae suae reliquias vnquam repetit. Ac liquas praeterea eiusmodi ipsi vocis organa a natura tributa sunt, ut pleraque animalia, maiori celeritate praedita, solo saepenumero rugitu capiantur. Impetuosa est panthera, ac, quod eam libido tulerit, facile ruens. Itaque accommodum ipsi corpus adiunctum est, utpote, ob humiditatem ac leuitatem, animae agitationibus inseruiens, easque sequens. Torpida vrsae natura est, peculiare mores, ac profunda versutia recti. Proinde eodem quoque corpore conuestita est, nempe graui, concreto, inarticulato, consentaneo denique re vera latitanti ac frigida fera.

Formica

**A** Formica aestiuo tempore hibernum cibum colligit, nec, quia nodum hyemis molestiæ ad Formice sunt, adcircò tempus per inertiam transmittit, verum diligentissimo quodam studio ad o- solertia.  
pus seipsam adurget, quoad alimenti quantum satis sit, in horreis cõdiderit. Ane id qui-  
dem ignaue, ac negligenter: verum scito quodam artificio id efficiens, vt cibus quam diu-  
tissime duret. Si quidem medias fruges vngulis secat: ne germinantes, ad cibum ipsi inuti-  
les sint. Quin eas quoque exsiccat, cum aqua madidas esse videt: nec item quouis tempore  
depromit, sed tum demique cum tranquillum aërem fore præsenferit. Quæ autem oratio as-  
sequi, quæ auris capere, quod tẽpus sufficere queat, si quis omnia summi illius artificis m-  
racula oratione complecti velit?

**B** Leena sobolem suam adamat, & lupus pro catulis dimicat. Est enim incredibilis qui-  
dam brutorum in fetus suos, & parentum inter se amor. Quandoquidem procreator eorum  
Deus, rationis inopiam sensuum præstantia compensauit.

Vnde fit, vt inter innumeras oues agnus è stabulo exiliens matris vocem agnoscat, at-  
que ad eam contendat, ac suos lactis fontes requirat: & quamuis ieiuna matris vbera nan-  
ci scatur, iis tamen contentus sit: eodemque modo mater inter innumeros agnos foetum suum  
agnoscat?

Rationis expers est canis: at sensum tamen rationi penè parem habet. Memoria autẽ ac-  
cepti beneficij, quæ ipsi inest, eorum, qui erga bene de se meritos ingrati sunt, nõ pu-  
dore suffundat: quippe cum plerosque dominis in solitudine obruticatis immortalis esse me-  
moria mandatum sit. Quin nonnulli quoque flagrante adhuc cæde iis, qui interfectores quæ-  
rebant, duces extiterunt, atque, vt facinorosi ad penas luendas ducebantur, effecerunt.

Canum  
erga do-  
micos a-  
mor.

**C** Chamæleontem ferunt colores omnes subinde assumere, candore viri excepto.

Quisnam cantum cygno contexit, cum ad ventos pennas suas expandit, ac stridulum  
carmen effundit? Vnde Medicus ille atque arrogans pauo elegantia gloriæque vsqueadẽ  
cupidus est: etenim pulchritudinem suam compertam habet. Cumque aliquem ad foeminas  
propius accedentem cernit, sese ambitiosè, vt aiunt, ostentat, ac diducto collo, ac pennis in  
orbem compositis, auream quandam, atque stellarum instar micantem pulchritudinem ri-  
ualibus suis cum superbo incessu commonstrat. Vnde apibus & araneis operis amor atque  
industria, vt & illa per sexangulas atque inter se oppositas fistulas fauos contexit, & sul-  
ciant, ac per intermedium septum atque permutacionem angulorum rectis lineis adnexo-  
rum, firmitatẽ ipsi conciliet, hæ autem per vsqueadẽ tenuia, & penè aërea stamina variè  
distenta, multiplices telas texant: idq; ex tam obscuris initiis, vt oculorum sensum fugiant?